
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

Zápis z jednání 
Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 

č. 2/2021 konaného dne 26. dubna 2021 
 
Přítomni: 

1. Medová Rubišarová Marie 7. Šlosrová Martina 

2. Pačiska Karel 8. Hynk Vladislav 

3. Pokorný Jiří 9. Dvořák Josef 

4. Kobrle Ladislav 10. Černá Marie 

5. Honzl Václav 11. Pacal Pavel (předseda) 

6. Bárta Petr (místopředseda) 12. Fryšová Iveta (tajemnice) 
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Kobrle Ladislav 2. Dvořák Josef 
 
Hosté: 

1. Hajnová Hana (členka rady kraje) 3. Vichr Dušan (ORR) 

2. Kadlec Zdeněk (ředitel KrÚ) 4. Molák Miloš (ORR) 
 
Program jednání: 
1. Zahájení jednání; 
2. Schválení programu a zápisu, (Mgr. Pavel Pacal); 
3. Úpravy alokace Fondu Vysočiny pro rok 2021, (ORR); 
4. Informace o průběžném vyhodnocení programu Obnova venkova Vysočiny 2021, (ORR); 
5. Informace o Informačním systému projektových záměrů v gesci MMR, (ORR); 
6. IROP (REACT-EU), (ORR); 
7. Diskuze a různé; 
8. Závěr. 
 

1. Zahájení jednání 
P. Pacal, předseda Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina (dále jen „Vrr“) 
přivítal všechny přítomné a hosty a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je 
Vrr usnášeníschopný. 
 

2. Schválení programu a zápisu 
P. Pacal přednesl program dnešního zasedání výboru, který byl 10 hlasy schválen. K zápisu 
z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 10 hlasy schválen. 
 

3. Úpravy alokace Fondu Vysočiny pro rok 2021 
V průběhu tohoto bodu se dostavila členka výboru Marie Rubišarová Medová. 
 
D. Vichr okomentoval podkladový materiál. 
U těchto programů FV bude jejich alokace navýšena: 
Sportujeme a Volný čas 2021; 
Provozování domácí hospicové péče 2021; 
Památky 2021; 
Stavby ve vodním hospodářství 2021; 
Projektová příprava ve vodním hospodářství 2021; 
Cyklodoprava a cykloturistika 2021. 
Dále byly, nebo budou, vyhlášeny (na základě požadavků z území) nové Programy FV, a to: 
Venkovské služby 2021 a Dobrovolnictví 2021. 
Po úpravách by mělo být v roce 2021 vyhlášeno celkem 29 programů v objemu 264,12 mil. Kč. 



 

Číslo jednací: KUJI 40582/2021 
 Číslo stránky 2 

Usnesení 09/02/2021/Vrr 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informaci o úpravách alokace Fondu Vysočiny pro rok 2021. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

4. Informace o průběžném vyhodnocení programu Obnova venkova Vysočiny 2021 
D. Vichr okomentoval podkladový materiál. V souladu se schválenou výzvou programu OVV 
probíhá pro rok 2021 v termínu od 1. února 2021 do 25. června 2021 sběr žádostí. Aktuálně bylo 
přijato dalších 102 žádostí, všechny žádosti jsou v administrativním souladu s výzvou programu. 
Celkové požadavky na dotaci u těchto žádostí jsou ve výši 10 185 540 Kč. Častým typem projektů 
jsou opravy místních komunikací a také pořizování komunální techniky. Celkem o tuto dotaci může 
žádat až 702 obcí v Kraji Vysočina. 
 
Usnesení 10/02/2021/Vrr 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
informaci o průběžném vyhodnocení programu Obnova venkova Vysočiny 2021. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

5. Informace o Informačním systému projektových záměrů v gesci MMR 
Miloš Molák seznámil členy výboru s IS projektových záměrů v gesci MMR. Ministerstvo pro místní 
rozvoj spustilo Informační systém projektových záměrů (dále jen „ISPZ“), který umožní průběžný 
sběr a správu projektových záměrů, vznikajících v území, a jejich uchovávání v rámci jednoho 
centrálního systému. Bude se jednat o obsáhlý zdroj informací pro stát i regiony, nejen pro 
nastavení vhodné a efektivní regionální politiky. Důvod vzniku je ten, že obce, města, kraje a další 
subjekty jsou opakovaně a nesystematicky tázány různými orgány veřejné správy na své priority, 
plány a připravené projekty. Sesbírané údaje často nebývají systematicky zpracovány a 
zanalyzovány, výsledky nejsou zveřejňovány a často není potřeba sběru informací ani náležitě 
odůvodněna. Velmi často nedochází ke sdílení sesbíraných dat mezi jednotlivými institucemi. 
Informační systém je primárně určen pro sběr projektových záměrů obcí, krajů a jimi zřizovaných 
organizací a orgánů státní správy ad., ale své projektové záměry může vložit kdokoliv (tzv. 
jakýkoliv ekonomický subjekt nebo fyzická osoba). Tyto aktuální informace mohou sloužit pro 
tvorbu strategií, analýz i nastavení cílů regionální a dotační politiky. Informace ze systému budou 
ve zjednodušené podobě poskytovány formou open dat také široké veřejnosti. Informační systém 
bude tvořen i samostatnými krajskými databázemi, spravovanými na úrovni krajů. Velké projekty 
budou ze systému přebírány do Národního investičního plánu. Jsou tři formy přihlašování do ISPZ, 
a to: jednotný identitní prostor, informační systém DS a e-identita.cz. V průběhu května budou 
zaslány informace na všechny obce v KV s informací o ISPZ, budou organizovány online semináře 
a také proběhne informovanost o systému formou tiskové zprávy. V současné době jsou v systému 
zadány informace z předchozích sběrů dat. Do konce července musí být data aktualizována a 
odstraněny neplatné informace. V. Honzl vznesl dotaz na přínos systému pro obce. I. Fryšová 
odpověděla, že systém slouží k absorpční kapacitě území. D. Vichr doplnil, že se předpokládá, že 
pokud obec do systému zadá svůj záměr a souběžně stát vyhlásí výzvu podobně zaměřenou, měl 
by být starostovi zaslán informační email o připravovaném dotačním titulu.  Systém bude upraven 
tak, aby jedna organizace mohla vložit a následně nasdílet záměry za jiné (typicky obce za svoje 
PO nebo MAS za subjekty na svém území). M. Černá vznesla dotaz, zda je stanoven nějaký čas, 
do kdy se projekty musí zadat do systému. M. Molák odpověděl, že vstupní data by se měla 
zkompletovat do konce července. Poté se informace o jednotlivých záměrech budou aktualizovat 
průběžně. J. Pokorný vznesl dotaz na koncového uživatele, zda jím bude jen MMR nebo i ostatní 
ministerstva. D. Vichr odpověděl, že všechna ministerstva. Bude se jednat o sdílené informace. A 
dále zda i obce budou mít náhled na záměry ostatních obcí. D. Vichr odpověděl, že by to mělo být 
možné. Vybrané údaje budou veřejné. Dále vznesl dotaz, že v systému u Jihočeského a 
Moravskoslezského kraje je uvedeno, že sběr probíhá samostatným systémem. D. Vichr 
odpověděl, že kraje nechtěly čekat na centrální systém a vyvíjeli svůj vlastí, MMR jim to umožnilo a 
informace jsou z nich přetahovány do centrálního systému. 



 

Číslo jednací: KUJI 40582/2021 
 Číslo stránky 3 

6. IROP (REACT-EU) 
Iveta Fryšová okomentovala prezentaci, která bude zaslána společně se zápisem. Jedná se o 
jeden z nových nástrojů plánu na podporu oživení EU po pandemii COVID-19. V ČR bude o 
finanční prostředky z tohoto nástroje posílen IROP, nová prioritní osa 6 – Podpora zotavení z krize 
v souvislosti s pandemií COVID-19 a jejími sociálními dopady a příprava zeleného, digitálního a 
odolného oživení hospodářství. Finanční alokace pro ČR je až 27 mld. Kč. Alokované prostředky 
musí být vyčerpány nejpozději do 31. 12. 2023. Členové byli seznámeni s výzvami pro oblast 
zdravotnictví. Výzva č. 98 – Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů 
zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby (alokace 7,98 mld. Kč), Výzva č. 99 – Rozvoj a 
zvýšení odolnosti poskytovatelů péče o zvlášť ohrožené pacienty (alokace 5,52 mld. Kč) a Výzva 
č. 100 – Zvýšení připravenosti subjektů zapojených do řešení hrozeb (alokace 1,5 mld. Kč). Dále 
byli seznámeni s výzvou pro oblast ISZ. Výzva č. 96 – Integrovaný záchranný systém – Policie ČR 
a Hasičský záchranný sbor ČR (alokace 3,25 mld. Kč ERDF, 573 mil. Kč státní rozpočet). Výzva č. 
97 – Integrovaný záchranný systém – Zdravotnické záchranné služby krajů (alokace 811 mil. Kč 
ERDF, 48 mil. Kč státní rozpočet). Do výzev v oblasti zdravotnictví a ZZS Kraj Vysočina připravuje 
projekty v hodnotě cca 1,5 mld. Kč. Příjem žádostí ve výzvě č. 98 a ve výzvě č. 97 ZZS bude 
spuštěn 5. 5. 2021. Během měsíce května budou zveřejněny bližší informace k výzvě pro oblast 
sociální infrastruktura se zvýšenou energetickou účinností. 
 

7. Diskuze a různé 
V průběhu tohoto bodu jednání odešel člen výboru J. Pokorný. 
 
P. Pacal informoval členy výboru s došlou žádostí od organizace KOUS Vysočina, z.s. týkající se 
nominace svého zástupce do funkce stálého hosta na zasedáních výboru. Členové následně o 
této žádosti hlasovali. 
 
Usnesení 11/02/2021/Vrr 
Výbor regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
nesouhlasí 
s účastí Jana Petra Nekováře z organizace KOUS Vysočina, z.s., jako stálého hosta, na 
zasedáních Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 8 pro (1 proti, 1 se zdržel). 
 
Z hlediska případného zapojení ostatních organizací v oblasti regionálního rozvoje a zastřešující 
další subjekty, není principiálně vhodné rozšiřovat plénum jednání výboru regionálního rozvoje. Ke 
konkrétní problematice může výbor regionálního rozvoje pozvat zástupce daného sektoru. 
 
I. Fryšová informovala o akcích: 
- Čistá Vysočina – v letošním roce se akce účastnilo přes 12 tis. dobrovolníků. 
- Veřejné fórum Kraje Vysočina (29. 4. - 30. 4.) – jedná se o 6. ročník této akce, která probíhá 1x 
za 2 roky. Budou definovány náměty pro další rozvoj kraje, předpokládá se u jednotlivých 
tematických kulatých stolů (celkem 11) účast odborné i laické veřejnosti. Pro tento rok bude však 
původní formát celodenního prezenčního setkání nahrazen online formou. 
- Z důvodu současné epidemické situace se neuskuteční soutěž Vesnice roku. Proto se krajský 
Spolek pro obnovu venkova a Sdružení místních samospráv ve spolupráci s Krajem Vysočina 
dohodly, že jako náhrada byla dne 1. března 2021 vyhlášena soutěž s názvem ROK ŽIVOTA V 
OBCÍCH KRAJE VYSOČINA. Cílem této soutěže je zviditelnit činnost těch nejmenších obcí v Kraji 
Vysočina při řešení mimořádných situací spojených s dopadem pandemie COVID-19 do jejich 
běžného života. Celkem se přihlásilo 23 obcí kraje. Oznámení výsledků a slavnostní předání cen 
proběhne 26. května 2021. Vítězné obce budou odměněny věcnými a finančními dary (Cena 
veřejnosti a Cena odborné komise). Odkaz na hlasování soutěžních příspěvků bude členům 
výboru zaslán. 
 
K. Pačiska vznesl dotaz na jednání ohledně stavebního zákona. Z. Kadlec odpověděl, že nový 
stavební zákon by měla projednat Sněmovna. Byly předloženy pozměňovací návrhy a zatím se 
neví, zda a jaký bude pozměňovací návrh přijat. Je velmi pravděpodobně, že dojde ke sloučení 



 

Číslo jednací: KUJI 40582/2021 
 Číslo stránky 4 

dotčených orgánů státní správy do nově vzniklého stavebního úřadu na úrovni kraje. Podobně se 
to bude týkat i ORP. P. Pacal vznesl dotaz, zda je reálné přijetí zákona před volbami do 
Poslanecké sněmovny. Z. Kadlec odpověděl, že asi Sněmovna zákon odsouhlasí a následně musí 
být ještě zákon odsouhlasen Senátem PČR. 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 31. května 2021 od 14:00 hodin v sídle 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost B 3.16. 
 
 

8. Závěr 
Pavel Pacal, předseda Vrr, poděkoval všem přítomným a ukončil jednání. 
 
 
 
Mgr. Pavel Pacal 
předseda Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
 
doc. RNDr. Iveta Fryšová, Ph.D. 
tajemnice Výboru regionálního rozvoje Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová dne 28. dubna 2021 


